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Dyrekcja

Rozbudowy
Miasta Gdanska

Gdansk, dnia 17 lutego 2020 r.

Strona internetowa DRMG

Dotyczy: postepowania o udzielenia zamdwienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego,
10/BZP-U.510.5/2020/EP pn.: , Rozbudowa ulicy Tama Pedzichowska w Gdansku”.

W zwigzku z zapytaniami, ktore wplynety w sprawie zamowienia publicznego sygn. zam. 10/BZP-
U.510.5/2020/EP, Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdariska w trybie art. 38 ust. 2 i 4 Ustawy Prawo Zaméwien
Publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. 2019 poz. 1843) przekazuje ponizsze wyjasnienia do
Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamodwienia Publicznego oraz dokonuje jej zmiany w ponizszym
zakresie.

PYTANIE 1

Zwracamy sie z proéba z zmiane warunku udziatu w postepowaniu na takie, ktére umozliwiajg ztozenie
oferty firmom, ktére wykaza sie wykonaniem co najmniej dwéch zadan o wartosci jednostkowej kazdego
z zamdwien réwnej lub wyzszej niz 300 000,00 zt brutto o nawierzchni nie tylko z drogowych ptyt
betonowych, ale réwniez z innych betowych elementéw rozbieralnych, takich jak np. kostka, ptyty itd.

ODPOWIEDZ
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ cze$¢ V ,Warunki udziatu w postepowaniu” punktu 2.1 bez zmian.

PYTANIE 2

Opis Przedmiotu Zamodwienia punkt 4.12¢), Wykonawca zobowigzany jest:

.Przed przystapieniem do robdt budowlano-montazowych Wykonawca dokona:

-sprawdzenia wszystkich wymiaréw i rzednych terenu; w przypadku rozbieznosci nalezy powiadomic
nadzér inwestorski”

Sprawdzenie obmiaréw i rzednych nalezato do projektanta. Wykonawca nie jest w stanie przed
przystapieniem do robét zweryfikowaé wszystkich danych. Z dodwiadczenia wiemy, ze takie rozbieznosci
wychodza w trakcie realizacji robot. Prosimy o zmiane w/w zapisu.

ODPOWIEDZ
Zamawiajacy podtrzymuje bez zmian zapisy punktu 4.12c OPZ. Sprawdzenia mozna dokonywac
sukcesywnie wraz z postepem robét.

PYTANIE 3

W nawigzaniu do punktu 4.30 i 3.31 OPZ prosimy o wyjasnienie po czyjej stornie lezy nadzor
archeologiczny.

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy nie przewiduje powotania dodatkowego nadzoru archeologicznego. W przypadku
natrafienia w trakcie prac na obiekty archeologiczne kierownik budowy zobowigzany jest powiadomi¢

odpowiednje stuzby.
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PYTANIE 4
Wg. SIWZ wybrany Wykonawca musi podpisaé umowe ochronng drogi.
Prosimy o podanie ulic, na ktérych bedzie dotyczy¢ ta umowa.

ODPOWIEDZ
Sposéb obstugi komunikacyjnej placu budowy lezy po stronie Wykonawcy.

PYTANIE 5

Wg. SIWZ wybrany Wykonawca musi podpisaé umowe ochronng drogi.

Czy jesli Wykonawca nie bedzie korzystac z pojazdéw o rzeczywistej masie catkowitej nie przekraczajacej
no$nos¢ drogi okreslong oznakowaniem w obrebie drogi publicznej, bedzie obowigzany do podpisania
tej umowy?

ODPOWIEDZ

Wykonawca jest zobowigzany do uzgodnienia z Gdariskim Zarzgdem Droég i Zieleni sposobu obstugi
komunikacyjnej placu budowy i zawarcia odrebnej umowy na ochrone drogi, jezeli jej podpisanie bedzie
wymagane przez GZDiZ.

PYTANIE 6

Wg. SIWZ wybrany Wykonawca musi podpisa¢ umowe ochronng drogi.

Prosimy o podanie sposobu przeciwdziatania przez Zamawiajgcego ,nieautoryzowanym"” poruszaniu sie
pojazddw obcych (tych, ktére nie posiadaja odpowiedniego zezwolenia) po wyznaczonej trasie.
ODPOWIEDZ

Zamawiajacy informuje, ze sposdb zabezpieczenia terenu budowy nalezy do obowigzkéw Wykonawcy.

PYTANIE 7

Wg. SIWZ wybrany Wykonawca musi podpisa¢ umowe ochronng drogi.

Prosimy o podanie procedury, ktéra zostanie przez Zamawiajgcego zastosowana w przypadku
stwierdzenia zniszczeh na uktadzie drogowym i w jaki sposéb zniszczenia te zostang przypisane
konkretnemu sprawcy w $wietle umowy na ochrone drogi.

ODPOWIEDZ

Zataczony do OPZ wzér umowy z GZDiZ okresla sposéb kontroli trasy obstugi komunikacyjnej placu
budowy.

PYTANIE 8
Wg. SIWZ wybrany Wykonawca musi podpisa¢ umowe ochronng drogi.
Prosimy o podanie podstawy prawnej zwarcia umowy na ochrong drogi.

ODPOWIEDZ
W oparciu o ustawe z dnia 21 marca 1985r o drogach publicznych (Dz.U. z 2016r. poz. 1440 z p6zn. Zm.)
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PYTANIE 9

W zestawie uzgodnien znajduja sie uzgodnienia wazne do kwietnia br.

Czy zamawiajgcy posiada wszystkie wazne uzgodnienia?

ODPOWIEDZ Zamawiajacy potwierdza, ze dysponuje aktualnymi uzgodnieniami i ostatecznymi
decyzjami administracyjnymi.

PYTANIE 10

Wopisie inwentaryzacji zieleni i gospodarki drzewostanem p.4.0 dokumentacja fotograficzna znajduja sie
zdjecia drzew do usuniecia z podaniem nr. drzew uwidocznionych na zdjeciach [zdjecia nr 3,4,5], oraz
zdjecia drzew do zachowania [zdjecia nr 1 i 2]. Uwidocznione drzewa sg zachowania sg blisko drogi
istniejacej. Prosimy o potwierdzenie, iz drzewa do zachowania znajduja sie poza pasem projektowanych
robét.

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy informuje, ze wycinki drzew dokona¢ nalezy zgodnie z zestawieniem drzew i krzewdw
kolidujacych z projektowana inwestycja punkt 3.1 oraz rysunkiem nr 1 w opracowaniu Inwentaryzacja
zieleni i gospodarka drzewostanem.

PYTANIE 11

Wopisie inwentaryzagji zieleni i gospodarki drzewostanem p.5.0 znajduje sie opis sposobu zabezpieczenia
drzew. Brak informacji ile i jakich drzew dotyczy zabezpieczenie.

Prosimy o informacje ile i jakich drzew dotyczy zabezpieczenie.

ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy informuje, ze zabezpieczenia drzew dokona¢ nalezy zgodnie z zestawieniem drzew i
krzewow, ktére nie zostaty przewidziane do wycinki, oznaczonych na rysunku nr 1 Inwentaryzacji zieleni
i gospodarki drzewostanem jako ,drzewa i krzewy do zachowania” i ,drzewa i krzewy do przycigcia”.
Nalezy przewidzie¢ zabezpieczenie drzew, ktére moga zostaé uszkodzone podczas robét budowlanych.

PYTANIE 12

Na rysunku inwentaryzacji zieleni i gospodarki drzewostanem zaznaczono drzewa i krzewy do przyciecia.
Brak takiej pozycji w przedmiarze robét. Prosimy o informacje ile drzew i krzewdw nalezy przycigc i w
jaki sposéb.

ODPOWIEDZ

Na rysunku nr 1 Inwentaryzacji zieleni i gospodarki drzewostanem zaznaczono w sposéb jednoznaczny
(kolorem rézowym) drzewa i krzewy do przyciecia.

Sposéb i ilos¢ krzewu do przyciecia nalezy dobra¢ indywidualnie w trakcie robot budowlanych przy
zatozeniu ograniczenia ingerencji w stan istniejacy.

PYTANIE 13

W projekcie drogowym p.7 str.6 znajduje sie zapis: dopuszcza sie mozliwosc przetozenia istnigjgcych ptyt
drogowych (utoZzonych réwnolegle do kierunku jazdy) i utozenia plyt w taki sposéb, aby jezdnia tworzona
byta przez dwa pasma piyt drogowych (dtugosci 3,0) utozonych poprzecznie do kierunku jazdy.
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Czy trzeba przetozy¢ ptyty?
ODPOWIEDZ
Plyty nalezy przetozy¢ w strefie potaczenia istniejacej i projektowanej konstrukgji nawierzchni jezdni.

PYTANIE 14

W projekcie drogowym p.7 str.6 znajduje sie zapis: dopuszcza sie mozliwosc przetoZenia istniejgcych plyt
drogowych (utoZzonych réwnolegle do kierunku jazdy) i utozenia ptyt w taki sposéb, aby jezdnia tworzona
byta przez dwa pasma ptyt drogowych (dtugosci 3,0) utozonych poprzecznie do kierunku jazdy.

Istniejaca droga jest wykonana z ptyt drogowych na podbudowie piaskowej gr. Ok 10-15 ¢
Projektowana droga ma konstrukgcje grubosci 80 cm +2 warstwy georusztu pod plytami.

Czy ptyta utozona w potowie na podbudowie z piasku, a w potowie na podbudowie grubosci 80cm nie
peknie?

ODPOWIEDZ

Obydwie konstrukcje (istniejgca i projektowana) sg konstrukcjami podatnymi. Ponadto w zatgczeniu
przekazujemy skorygowany szczegdt potaczenia istniejacej i projektowanej konstrukcji nawierzchni
jezdni. )

PYTANIE 15

W projekcie drogowym p7.str 6 znajduje sie zapis: jezeli zajdzie taka koniecznosc nalezy wyregulowac
wysokosciowo (przetozyc) istniejgce plyty drogowe.

Prosimy o podanie jakiej ilodci ptyt nalezy przetozy¢?

ODPOWIEDZ

Nalezy przetozy¢ wszystkie istniejace ptyty drogowe sasiadujace z projektowanymi. Wynika to z
koniecznosci potaczenia istniejace] i projektowanej konstrukcji nawierzchni jezdni. Ponadto w zatgczeniu
przekazujemy skorygowany szczegdt potaczenia istniejacej i projektowanej konstrukcji nawierzchni
Jjezdni.

PYTANIE 16

W projekcie drogowym p7.str 6 znajduje sie zapis: wykonanie oznakowania pionowego i poziomego wg
odrebnego opracowania.

Prosimy o podanie jakie znaki pionowe i poziome nalezy wykona¢ w ramach tego zadania?

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy informuje, ze nie przewiduje dodatkowego oznakowania poziomego i pionowego.
Oznakowanie istniejagce na czas prac budowlanych nalezy zabezpieczy¢ na okres wprowadzenia
tymczasowej organizacji ruchu i odtworzy¢ po zakonczeniu robét.

PYTANIE 17
W projekcie drogowym pokazano przekréj drogi na ktérym zaznaczono projektowang granice pasa
drogowego.
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Po za pasem drogowym znajduje sie cze$¢ podbudowy drogi, skarpa i nowe ogrodzenia.

Czy Inwestor posiada zgode wihascicieli terenu na usytuowanie elementéw drogi na jego terenie?
ODPOWIEDZ

Zamawiajacy informuje, ze w decyzji o zezwoleniu na realizacje przedmiotowej inwestycji drogowej w
punkcie 13 jest okre$lone ograniczenie w korzystaniu z nieruchomosdci w zakresie wskazanym w
zatwierdzonym projekcie budowlanym.

PYTANIE 18
Za istniejacym ogrodzeniem znajduja sie kolidujgce z wykonaniem drogi elementy dziatkowcow: altany,
ptoty , ogrodzenia itp.

ODPOWIEDZ
Nalezy zatozy¢, ze nie zostang usuniete przez whascicieli. Ich rozbiérke nalezy uwzgledni¢ w ofercie.

PYTANIE 19

W projekcie drogowym pokazano przekroj drogi, z ktérego wynika, iz nalezy przy istniejacych ptytach
zelbetowych wykona¢ pionowy wykop o gtebokosci 95¢cm .

Czy pionowy , gteboki wykop na styku istniejacej drogi jest prawidtowy zwtaszcza wobec fakty, iz nie
mozna wykona¢ podbudowy wjezdzajagc samochodem w wykop (gérne warstwy podbudowy maja
szerokos¢ 1,75m)

ODPOWIEDZ
W zatgczeniu przekazujemy skorygowany szczegdt potaczenia istniejacej i projektowanej konstrukgji

nawierzchni jezdni. W zwigzku z powyzszym przekazujemy, rbwniez skorygowane przedmiary.

PYTANIE 20

W projekcie brak rysunkéw nowego ogrodzenia. Prosimy o potwierdzenie, ze wykonawca moze wykonac
dowolne ogrodzenie spetniajace warunek zapisany w projekcie ( strona 7 opisu) :

Zaprojektowano ogrodzenie z siatke stalowq plecionq slimakowg o wysokosci 1,8 m ze stupkami z
stalowych okrqgtych ze stalowymi linkami usztywniajgcymi, nalezy wybudowac bramy o szrokosci 4m oraz
furtke o szerokosci Tm.

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy informuje, ze nalezy wybudowal ogrodzenie zgodnie z przytoczonym opisem oraz
szczegdtowymi  specyfikacjami technicznymi. Przed wbudowaniem nalezy uzyskal akceptacje
Zamawiajgcego.

Przedmiar robét:

PYTANIE 21

Rozbiérka ptyt drogowych odzysk 360m2

Czy ptyty nalezy odwiez¢ na sktadowisko czy mozna je pozostawi¢ na miejscu robét?

ODPOWIEDZ

Zgodnie z zatozeniem Projektu nalezy ponownie wykorzysta¢ ptyty zdjete na czas wykonywania
poszerzenia. Pozostate plyty nalezy zagospodarowa¢ zgodnie z zapisami OPZ punkt 4.13 ¢-d.
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PYTANIE 22

W opisie projektu wystepuje ilos¢ 54m3 nasyp [strona 14-Bilans humusu], w przedmiarze na
humusowanie poz.80 jest 65m3

Prosimy o podanie iloéci humusu do wywozu w poz. 39 i humusowania w poz. 80

ODPOWIEDZ
Zdjecie istniejgcego humusu 77,9m3 (z tabeli bilans humusu) + 7,1m3 (humus znajdujgcy sie poza
zakresem przekrojéw poprzecznych, analiza wiasna) = 85m3.

Humusowanie 54m3 (z tabeli bilansu humusu) + 11m3 (humusowanie znajdujgce sie poza zakresem
przekrojéw poprzecznych, analiza wiasna) = 65m3.

W pozycji 39 podano ilo$¢ humusu jaki nalezy zabezpieczy¢ (w rejonie inwestycji) na przyszte, docelowe
humusowanie o wartosci — 65m3.

W pozycji 40 podano ilo$¢ humusu jaka nalezy wywiez¢ jako niepotrzebny nadmiar — 20m3

W pozycji 80 podano ilos¢ humusu (przeliczono) jaka nalezy wbudowad docelowo — 65m3/0,15m
=~435m2.

W zafaczeniu przekazujemy skorygowane przedmiary.

PYTANIE 23

Poz.46-52 podbudowa pod powierzchnie z piyt zelbetowych 25+25+25+8=81cm kruszywa i piasek +2
warstwy georuszt +geotkanina.

Plyty drogowe 3x1,5x0,15 ¢m nie wymagaja podbuddw, ich duza powierzchnia przenosi znaczne
obcigzenia. Zwykle robi sie tak jak wykonano droge, kt6ra poszerzamy czyli na podbudowie z piasku 10~
15 ¢cm.

Czy zwazywszy na znaczne koszty [ wykopy, wywozy, podbudowy] jest konieczne wykonanie tak grubej
w-wy podbudowy?

ODPOWIEDZ

Zaprojektowana konstrukcja jest poprawna i zabezpieczy nawierzchnie z piyt drogowych przed
deformacja.

PYTANIE 24

Poz. 53-55 nawierzchnia z ptyt nowych [320+15m2]

Na podsypce piaskowej 5cm [p0z.52=650m2]. Tymczasem podbudowy wykonuje sie na mniejszej
powierzchni. Oznacza to, ze stare ptyty mamy potozyé na podbudowie z piasku 5 cm.

Prosimy o potwierdzenie, iz nie nalezy wykonywaé podbudowy pod ptytami z odzysku.

ODPOWIEDZ

W zataczeniu przekazujemy skorygowany szczeg6t potaczenia istniejgcej i projektowanej konstrukgji
nawierzchni jezdni. W zwiazku z powyzszym przekazujemy réowniez skorygowany przedmiary.

PYTANIE 25

Poz. 59 tawa zwirowa pod przepust.
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Czy w zwigzku z wykonywaniem robét na dnie czynnego rowu -lawa nie powinna by¢ wykonana z
betonu?

ODPOWIEDZ
Zamawiajacy informuje, ze Projektant dopuszcza mozliwo$¢ wykonania tawy fundamentowej z betonu
cementowego.

PYTANIE 26

Poz. 65 zasypanie wykopu w gr. lll-IV kat. 6,208 m3

Zapis o zasypaniu gruntem lli-lv kat. Sugeruje zasypanie gruntem rodzimym. Czy nalezy zasypac wykop
gruntem rodzimym czy dowiezionym |- kat?

ODPOWIEDZ

Wykop nalezy zasypaé gruntami dowiezionymi spetniajgcymi wymagania normy PN-5-02205 Roboty
Ziemne.

PYTANIE 27

W zawigzku z poz. 65 — brak pozycji reczne wykonanie wykopéw w celu naprawy przepustu Jedynie
znajduje sie zapis przed pozycja 30 rozdziat 3.3 rozbiérka odkopanego przepustu.

Prosimy o uzupetnienie przedmiaru o reczne wykonanie wykopdw [ z wywozem ziemi na sktadowisko]

ODPOWIEDZ
W zafgczeniu przekazujemy skorygowany przedmiar. Dodano pozycje wykopy wykonywane recznie z
wywozem urobku na odktad.

PYTANIE 28

Poz. 62-66 podbudowy pod powierzchnie w miejscu budowy przepustu.

Nalezy wykona¢ nawierzchnie z ptyt 60m2 [poz. 69i70] na podsypce piaskowej 5 cm [71m2] [poz.67]
tymczasem podbudowy sg na mniejszych powierzchniach.

Prosimy o potwierdzenie ilosci w poz. 62-67.

ODPOWIEDZ
W zatgczeniu skorygowany przedmiar oraz szczegdt potgczenia istniejacej i projektowanej konstrukgji
nawierzchni jezdni.

PYTANIE 29

Poz. 81 pielegnacja trawnikéw.

Czy wobec faktu , iz humusowanie ma by¢ dokonane humusem z odzysku, nalezy uwzgledni¢ pielegnacje
i na jaki okres?

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy informuje, ze okres pielegnacji trawnikéw wynosi 12 m-cy. Zakfadanie i pielegnacja
trawnika powinna odbywa¢ sie zgodnie z opisem technicznym w projekcie budowlanym czesc
Inwentaryzacja zieleni i gospodarka drzewostanem. Zgodnie z Przedmiarem Wykonawca pozyska wigcej
istniejacego humusu, niz przewidziano do wbudowania. Nalezy zabezpieczy¢ do uzycia najlepszy
pozyskany materiat.
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PYTANIE 30

W projekcie i przedmiarze robét nie przewidziano ograniczenia nawierzchni kraweznikiem.

Czy nie powinno sie ustawi¢ kraweznikdw, przynajmniej w niektérych miejscach? Np. na wjazdach czy na
potaczeniu z nawierzchnia bitumiczna.

ODPOWIEDZ
Zamawiajgcy nie przewiduje ograniczania nawierzchni kraweznikiem.

PYTANIE 31
Czy Zamawiajacy moze udostepnic tabele elementdéw wynagrodzenia ryczattowego, do ktérej odnosi sie
XV punkt4 SIWZ?

ODPOWIEDZ
Tabela jest dotgczona jako zatgcznik nr 2 do wzoru umowy w SIWZ.
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